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“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Sanitaria.”

CIRCULAR No. 1 DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
REFERENCIA No. TRABAJO-CCC-2020-0003

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

COMPARACION DE PRECIOS TRABAJO-CCC-2020-0003 CORRESPONDIENTE A LA
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO.

El Comité de compras y contrataciones del Ministerio de Trabajo les informa que, en fecha
22,23, 27 de octubre del 2020, via correo electrénico y en tiempo oportuno, se recibieron
preguntas sobre el proceso de referencia, las cuales fueron formuladas por interesados en
participar en el presente proceso; por lo que, de conformidad a lo que establece la
legislacion sobre la materia, procedemos a publicar en los portales correspondientes las
preguntas y respuestas en torno al proceso.

Pregunta 1: “Anexo imagen para aclarar las medidas del ITEM 5, las formas continuas
vienen en estas medidas.”

Repuesta 1: “El ITEM correspondiente a la ficha técnica de la solicitud del material
gastable de fecha 17/09 del afio en curso, con relacién al papel continuo tres partes,
corresponden al ITEM 11 donde la medida a considerar es 9 %*5 %

Pregunta 2: “Se pueden enviar muestras el 30/10/20 el viernes ya que el 1 es
Domingo?”

Repuesta 2: Las muestras serdn recibidas el mismo dia de la recepcién de Sobre Ay B,
en el horario y el lugar indicado en la convocatoria.

Pregunta 3: “En el ITEM 31 Pos It 3x3 Blanco, eso no existe, éseria otro color?”

Respuesta 3: Se reitera que el color solicitado es BLANCO para este ITEM
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Pregunta 4: “item 46 ¢La medida requerida es en pulgadas o centimetros?

Respuesta 4: La medida de pizarra de corcho es en centimetro.

Pregunta 5: “ltem 48 ¢ La solicitud se refiere a protectores de hojas o los separadores
de las mismas?

Respuesta 5: Hojas protectoras 100/1

Pregunta 6: “¢Es obligatorio participar en todos los ITEMS? Favor confirmar”

Respuesta 6: Los oferentes deberan participar en todos los Item:s.

Pregunta 7: “Favor confirmar ¢A qué se refieren con el poder autorizado al presentante
a firmar punto 1.1.14?”

Respuesta 7: Se refiere al Acta del Consejo de Directores o del Organo com petente de
la Sociedad o Poder Legalizado por Notario y Certificado en la Procuraduria General de
la Republica, tan suficiente y amplio como en derecho fuere necesario para representar
a la Sociedad en el proceso.

Pregunta 8: “ITEM 17 Saca grapa Tipo Alicate de Metal (pueden ofrecernos mas
detalles por favor)

Respuesta 8: Saca grapa de metal resistente, alicate boca semi redonda curva, longitud
16cm, mango de goma aislado

Pregunta 9: “ITEM 21y 22 ¢Son continuos los espirares que requieren?

Respuesta 9: S|
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